令和  年  月  日

日本肝臓医生物学研究会 殿

                 所属・職名

                     氏名

誓 約 書

私は、下記の研究会への出席により、発表者より提供若しくは開示を受け又は知得した秘密情報（配

布資料を含む）について第三者に開示・漏洩しないことを誓約します。また、当該秘密情報（配布

資料を含む）を、本研究会以外での使用をしないことを誓約します。

記

研究会名：第  回 日本肝臓医生物学研究会（プロメテウスの会）

開 催 日：令和  年  月  日

場 所 ：

ただし、次のいずれかに該当することを証明できる情報については、本誓約書に基づき私が秘密保

持等の義務を負う情報に含まれないものとします。

一 提供若しくは開示を受け又は知得した際、既に自己が保有していた情報

二 提供若しくは開示を受け又は知得した際、既に公知となっている情報

三 提供若しくは開示を受け又は知得した後、自己の責めによらずに公知となった情報

四 正当な権限を有する第三者から適法に取得した情報

五 相手方から開示された情報によることなく独自に開発・取得した情報

六 書面により事前に相手方の同意を得た情報

七 法令、規則、命令等に基づいて官公庁、裁判所等の公的機関から開示の要求を受けた情報

以上

注意事項

・誓約書は出席者全員からとることが必要。

・発表者全員が非公開にすることについて合意していること。

・特許出願は、発明完成次第あくまでもすみやかに行うことが望ましい。（不本意に情報が漏洩し

た場合、６ヵ月以内に出願されれば新規性は認められる。）

・誓約書はすべて保管のこと。